
 

PAŃSTWOWY  INSTYTUT 
GEOLOGICZNY 

ODDZIAŁ   DOLNOŚLĄSKI 
 

 
zaprasza do udziału 

 
w  VIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno-Środowiskowego  

Nasza Ziemia – środowisko naturalne wczoraj, dziś i jutro  
organizowanego z okazji obchodów „Dni Ziemi 2007”, pod hasłem 

 

CZAS  MAMUTA 
 

Część plastyczna konkursu adresowana jest do 
uczniów klas IV, V i VI szkół podstawowych z 
województw dolnośląskiego i wielkopolskiego. 
 
 U zarania wczesnego plejstocenu świat powoli wchodził 
w okres zwany epoką lodowcową. Gdy obszary polarne 
zamarzły, lód jak lustro odbijał światło Słońca, przez co Ziemia 
stawała się coraz zimniejsza. Zmiany klimatyczne miały 
ogromny wpływ na rozwój flory i fauny. Wielki mróz przetrwali 
tylko najlepiej dostosowani.... 
 Spróbujmy przenieść się w czasie o milion lat... „Jest 
teraz zimny plejstoceński poranek. Przed naszymi oczami 

roztacza się widok rozległej równiny pokrytej śniegiem. Przyroda ospale budzi się z nocnego 
letargu. Słońce wschodzi coraz wyżej i oddaje swoje ciepło wszechobecnej białej, lodowej pustyni. 
Docierający do nas łoskot przypomina nam, że nie jesteśmy tu sami.  
Z porannej mgły wyłania się stado ogromnych mamutów. Wielkie cielska okryte grubym włosem 
pozwalają im dobrze znosić srogi klimat. To przecież ich czas panowania na Ziemi!” 
 To tylko jedna z wizji. Czekamy na portrety mamutów, sceny z ich życia, obrazy polowań na 
mamuty oraz wszystko to, czego organizatorzy imprezy nie są w stanie przewidzieć, a co z 
pewnością nie ujdzie uwadze uczestników konkursu plastycznego... 
 

Życzymy miłej zabawy podczas tworzenia prac i sukcesu w konkursie! 
 
 
warunki  formalne  przyjęcia  pracy: 
 
Zwracamy się do nauczycieli z prośbą o wstępną selekcję prac. 
W związku ze stale rosnącym zainteresowaniem konkursem oraz naszymi ograniczonymi 
możliwościami wystawienia wszystkich rysunków w Oddziale Dolnośląskim PIG, prosimy o 
nadsyłanie maksymalnie 10 prac podpisanych przez tego samego nauczyciela z danej 
szkoły. 
 
• format  prac – A4  na płaszczyźnie,  technika dowolna (prace o innych formatach nie będą oceniane) 
• praca powinna zawierać: imię i nazwisko autora, wiek i klasę, adres i telefon/faks (ewent.  

e-mail). szkoły, imię i nazwisko nauczyciela, pod kierunkiem którego praca została wykonana 
oraz tytuł pracy  (trwale umieszczone na odwrocie pracy) 



końcowy  termin  nadsyłania  prac:    6  kwietnia  2007 r. 
pod uwagę brana jest data stempla pocztowego 

 

PRACE KONKURSOWE PROSIMY NADSYŁAĆ NA ADRES: 
Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie, Oddział Dolnośląski 

al. Jaworowa 19, 53-122 Wrocław,   z dopiskiem na kopercie – 
„KONKURS ” 

 
Ogłoszenie  wyników: 
 
• Lista laureatów półfinału konkursu (w tym zwycięzcy, którzy zakwalifikowali się do finału 

ogólnopolskiego) zostanie opublikowana na stronach internetowych Oddziału Dolnośląskiego PIG   
i stronie Muzeum Geologicznego PIG w Warszawie  w I połowie maja 2007 r . Ponadto o laureatach 
tego etapu konkursu szkoły zostaną powiadomione telefonicznie lub listownie. 

• Uroczystości półfinałowe odbędą się we Wrocławiu w siedzibie Oddziału Dolnośląskiego Państwowego 
Instytutu Geologicznego   w II połowie maja 2007 r. 

 
Nagrody: 
 
• w finałach regionalnych (półfinałach) przyznane będą nagrody rzeczowe oraz, jako nagroda główna, 

wycieczka do Muzeum Geologicznego Państwowego Instytutu Geologicznego w Warszawie dla laureata 
i nauczyciela w dniach 31 maja i 1 czerwca 2007 r. 

• nagroda główna finału VIII edycji ogólnopolskiego konkursu ufundowana przez Dyrekcję Państwowego 
Instytutu Geologicznego oraz nagrody dodatkowe dla wszystkich finalistów zostaną wręczone w dniu  
1 czerwca 2007 r. 

 
Informacje  dotyczące  konkursu: 
 
Wszelkich informacji na temat konkursu udzielają pracownicy Oddziału Dolnośląskiego 
Państwowego Instytutu Geologicznego: 
 

Danuta Kamecka  – tel. (0 71) 337 20 91 (w. 139) 
Małgorzata Kładź – tel. (0 71) 337 20 91 (w. 116) e-mail:    konkursgeo@tlen.pl 

 
Informacje o konkursie zamieszczone są także na stronie internetowej naszego Oddziału 

http://www.od.pgi.gov.pl 
oraz Muzeum Geologicznego Państwowego Instytutu Geologicznego w Warszawie 

http://muzeum.pgi.gov.pl 
 
Konkurs rozegrany zostanie w Muzeum Geologicznym Państwowego Instytutu Geologicznego 
w Warszawie oraz w Oddziałach regionalnych PIG: 
Dolnośląskim (Wrocław), Geologii Morza (Gdańsk),  Górnośląskim (Sosnowiec), 
Karpackim (Kraków), Pomorskim (Szczecin), Świętokrzyskim (Kielce) 

 
PODOBNIE JAK W LATACH UBIEGŁYCH DO UDZIAŁU W CZĘŚCI PLASTYCZNEJ KONKURSU 
ZAPRASZAMY UCZNIÓW POLSKICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH ZA GRANICĄ. Prace należy 
przysyłać do Muzeum Geologicznego w Warszawie (adres poniżej) z dopiskiem: "KONKURS - 
............... " (kraj, w którym znajduje się szkoła, np. KONKURS - UKRAINA)  
 
Tegoroczna edycja konkursu dzięki porozumieniu pomiędzy polską i litewską Służbą Geologiczną po raz 
pierwszy będzie miała CHARAKTER MIĘDZYNARODOWY: część plastyczna przeprowadzona zostanie na 
Litwie, a jej laureaci przybędą na uroczystości finałowe do Warszawy. 

 
Organizatorzy nie zwracają nadesłanych prac i zastrzegają sobie możliwość  

nieodpłatnego wykorzystania ich w materiałach promocyjnych  
(z podaniem autorstwa reprodukowanych prac). 


